令和６年３月１４日

入学許可予定者保護者 各位

山梨県立塩山高等学校

校 長 石原 和也

新年度教科書及び副読本の購入について

 春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、新年度使用する教科書及び副読本につきましては、山梨県書店商業組合に選定を依頼した書店

（天真堂書店塩山店）が販売を行います。

つきましては、次により教科書及び副読本を各自御購入いただけますようお願い申し上げます。

 なお、教科書及び副読本の使用及び選定につきましては、法令等の定めに従うとともに、授業における

学習内容の着実な定着が効率的にはかれるよう、学校として責任を持って慎重に選定いたしましたことを

申し添えます。

 １ 教科書

 （１）購入方法  別紙（教科書購入票）に記載された教科書を、本校販売会場にて書店から各自で購入

 （２）購入日   令和６年３月２２日（金）

 （３）担当書店  天真堂書店塩山店

 （４）教科書代金 普通科  １０，６０１ 円     商業科 １０，２０４ 円

 （５）その他   ① 教科書購入票と教科書代金を持参し、御購入ください。

             当日の現金取扱につきましては保護者の責任において管理をお願いいたします。

          ② 次の科目の教科書は、３月２２日に販売しません。入学後、選択科目が確定した

ら学校の指示により購入してください。

         芸術選択科目 〔 音楽Ⅰ、美術Ⅰ、書道Ⅰ 〕

          ③ 次の科目の教科書代金は、上記（４）に含まれていますが、３月２２日は支払い

のみで教科書は後日のお渡しとなります。

              普通科及び英数コースの英語科目〔 英語コミュニケーションⅠ 〕

 ２ 副読本

 （１）購入方法  副読本購入票（３月２２日配付）に記載された副読本を、本校販売会場にて書店から

各自で購入

 （２）購入日   令和６年４月９日（火） 入学式当日

 （３）担当書店  天真堂書店塩山店

 （４）副読本代金 普通科 ９，８１６円  英数コース １３，０３９円 商業科 １１，７６８円

 （５）その他   副読本購入票と副読本代金を持参し、御購入ください。

           当日の現金取扱につきましては保護者の責任において管理をお願いいたします。

 ３ その他

   年度途中で必要となる書籍・物品等については、その都度購入方法に関する学校からの連絡に従い

購入してください。